
  

  

 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

N. 198 DEL 08-09-2020 
 
 

Ufficio: SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Oggetto: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI TERRENO USO 
ORTO URBANO / VERDE UBICATO IN LOC. S. FRANCESCO VIA 
FORLIVESE / VIA DEL TIROLO - APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
Il Responsabile del servizio Pratesi Alessandro 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 9 luglio 2020; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 170 del 03/08/2020;  
 
VISTO l’avviso pubblico esplorativo per la concessione in comodato d’uso gratuito di terreno 
uso orto urbano/verde ubicato in Loc. S. Francesco Via Forlivese / Via del Tirolo (foglio 22 
part. 131) pubblicato sia sul sito web dell’Amministrazione sia affisso all’albo pretorio del 
Comune di Pelago; 
 
CONSIDERATO che alla data di scadenza di presentazione delle domande di partecipazione 
prevista per il giorno 24 agosto 2020 ore 12,00 risulta pervenuta mezzo PEC n. 1 (una) 
domanda da parte del Sig. GALANTI FILIPPO [omissis]; 
 
ESAMINATA la documentazione pervenuta dal Sig. Galanti Filippo e ritenuta la stessa 
esaustiva e completa, al quale rimane conservata agli atti e rimane a disposizione dell’Ufficio 
Tecnico Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Sig. Galanti Filippo risulta avere tutti i requisiti previsti dall’avviso 
pubblico e che quindi lo stesso è da ritenersi idoneo per la concessione del terreno in oggetto; 
 
CONSIDERATO che alla luce delle domande pervenute la graduatoria finale da approvare 
risulta essere la seguente: 1) GALANTI FILIPPO [omissis]; 
 
CONSIDERATO che il presente atto non comporta impegni di spesa in quanto tutte le 
eventuali spese di registrazione / oneri risultano a carico del comodatario; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 19 dicembre 2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 e la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n 109 del 27 dicembre 2019 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
 



  

Determinazione SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n.198 del 08-09-2020 Comune di Pelago 
 

Pag. 2 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare la graduatoria definitiva relativa all’avviso pubblico esplorativo per la 
concessione in comodato d’uso gratuito di terreno uso orto urbano/verde ubicato in 
Loc. S. Francesco Via Forlivese / Via del Tirolo (foglio 22 part. 131) composta dai 
seguenti soggetti: 1) GALANTI FILIPPO [omissis]; 

 
2. di individuare quale contraente al quale concedere in comodato d’uso gratuito il 

terreno in oggetto il Sig GALANTI FILIPPO [omissis]; 
 

3. di disporre la sottoscrizione del relativo contratto di comodato d’uso gratuito secondo 
lo schema precedentemente approvato con determinazione n. 170 del 03/08/2020; 

 
4. di disporre la pubblicazione sul sito web dell’Amministrazione Comunale della 

graduatoria definitiva ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 
 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
6. di disporre l'immediata efficacia della presente determinazione; 

 
7. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Geom. Alessandro Pratesi; 

 
 
 
 
 
 
       
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pratesi Alessandro 
 
       
 
 
 



  

Determinazione SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n.198 del 08-09-2020 Comune di Pelago 
 

Pag. 3 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'articolo 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Pelago,            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 FINANZE/BILANCIO 
 F.to Masi Patrizia 
 
 
 
 


